
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении изменений и дополнений в 
устав муниципального бюджетного 
образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Радуга» с. Коелга»

В соответствии со статьёй 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»,

администрацияЕткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в устав муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества «Радуга» с. Коелга», утверждённый постановлением администрации 
Еткульского муниципального района от 15.12.2015 № 388, изменения и 
дополнения, согласно приложению.

2. Руководителю муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества «Радуга» с. Коелга» Кущ Е.Ю. зарегистрировать внесённые 
изменения и дополнения в устав в органе Федеральной налоговой службы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Глава Еткульского 
муниципального района Ю. В. Кузьменков



Приложение 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района
от лг д/ ш /  №

Изменения и дополнения в Устав 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образовательного 
«Центр развития творчества детей и юношества «Радуга» с. Коелга»

2021 год



1) В пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «комитет по 
управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Еткульского муниципального района» заменить словами «администрация 
Еткульского муниципального района (далее—Администрация)»;

2) В пункте 3.6 раздела 3 «Предмет, цели и задачи деятельности 
Учреждения» слова «следующие виды деятельности, реализация которых не 
является основной целью» заменить словами «следующие не основные виды 
деятельности»;

3) В пункте 5.9 раздела 5 «Средства и имущество Учреждения» слова 
«Комитетом» заменить словами «Администрацией»;

4) В подпункте 5.14.1 пункта 5.14 «Осуществление приносящей доходы 
деятельности» раздела 5 «Средства и имущество Учреждения» слова «платных 
дополнительных образовательных» заменить словами «платных 
обр азовательных»;

5) В абзаце 3 подпункта 5.14.2 пункта 5.14 «Осуществление приносящей 
доходы деятельности» раздела 5 «Средства и имущество Учреждения» слова 
«платные дополнительные образовательные услуги» заменить словами 
«платные образовательные услуги»;

6) В абзаце 4 подпункта 5.14.2 пункта 5.14 «Осуществление приносящей 
доходы деятельности» раздела 5 «Средства и имущество Учреждения» слова 
«от платных дополнительных образовательных услуг» заменить словами «от 
платных образовательных услуг»;

7) Подпункт6.3.4 пункта 6.3 «Структура, порядок формирования органов 
управления Учреждения, их компетенция и порядок организации 
деятельности» раздела 6 «Управление Учреждением» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Педагогический совет и (или) его уполномоченный представитель вправе 
выступать от имени Учреждения и представлять его интересы по вопросам, 
отнесённым уставом к компетенции педагогического совета»;

8) Подпунктб.3.5. пунктаб.З «Структура,порядок формирования органов 
управления Учреждения, их компетенция и порядок организации 
деятельности» р аздела 6 «Упр авление Учр еждением» читать в новой р едакции:

«6.3.5. Общее собрание работников Учреждения является постоянно 
действующим органом коллегиального управления, осуществляющим общее 
руководство образовательным процессом.

В общем собрании участвуют все работники, работающие в Учреждении по 
основному месту работы, в том числе педагогический, административный, 
технический и обслуживающий персонал Учреждения.

Общее собрание работников действует бессрочно, собирается по мере 
надобности, но не реже 2 раз в течение учебного года. Инициатором созыва 
общего собрания работников может быть Учредитель, руководитель 
Учреждения, Управление образования, первичная профсоюзная организация 
или не менее одной трети работников Учреждения, а также в период забастовки 
—  орган, возглавляющий забастовку работников Учреждения.



Общее собрание выбирает председателя, который выполняет функции по 
организации работы собрания и ведет заседания, секретаря, который выполняет 
функции по фиксации решений собрания.

К исключительной компетенции общего собрания работников Учр еждения 
относятся:

- обсуждение трудового договора;
- внесение предложений по улучшению финансово-хозяйственной 
деятельности организации;
- утвер ждение пр авил внутр еннего р аспорядка;
- анализ выполнения норм охраны труда и техники безопасности;
- обсуждение вопросов, связанных с трудовой дисциплиной;
- определение численности и полномочий комиссии по трудовым спорам;
- принятие решения о забастовке;
- принятие решения о распределении стимулирующей части выплат 
работникам учреждения в рамках положения об оплате труда;
- выдвижение кандидатур работников Учреждения на присвоение нагр ад 
и почетных званий, а также на получение денежных поощрений из 
средств местного, регионального и (или) федерального бюджетов.

Заседание собрания правомочно, если на нем присутствуют более половины 
работников Учреждения.

Общее собрание работников вправе принимать решения, если на нем 
присутствует более половины работников. По вопросу объявления забастовки 
общее собрание работников Учреждения считается правомочным, если на нем 
присутствовало не менее двух третей от общего числа работников. Решение 
Общего собрания работников считается принятым, если за него проголосовало 
не менее половины работников, присутствующих на собрании.

Процедура голосования по общему правилу определяется Общим 
собранием работников.

Общее собрание работников Учреждения не имеет права выступать от 
имени Учреждения»;

9) в подпункте 6.5.3 пункта 6.5 «Отчётность и контроль за деятельностью 
Учреждения» раздела 6 «Управление Учреждением» слова «комитет по 
управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Еткульского муниципального района» заменить словами «администрация 
Еткульского муниципального района»;

Подпункт 6.5.4. пункта 6.5 «Отчётность и контроль за 
деятельностью Учреждения» раздела 6 «Управление Учреждением» слова 
«комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Еткульского муниципального района» заменить словами 
«администрацию Еткульского муниципального района».




